

# Brdr. Plagborg A/S

Lindevej 12, 7100 Vejle

CVR-nr. 26 47 20 08

## Årsrapport

2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. december 2020.

---

Peter Højgaard Hansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Brdr. Plagborg A/S Lindevej 12 7100 Vejle  Telefon: 75 85 16 66 Telefax: 75 81 16 22 Hjemmeside: <a href="http://www.plagborg.dk">www.plagborg.dk</a>  CVR-nr.: 26 47 20 08 Stiftet: 16. februar 2002 Hjemsted: Lindved Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Carl Bjarne Mathiasen Madsen, formand Allan Frederiksen Peter Højgaard Hansen Carsten Plagborg Karl Erik Plagborg
<b>Direktion</b>	Peter Højgaard Hansen
<b>Revision</b>	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Birkemose Allé 39, 1. sal 6000 Kolding

## Hovedtal og nøgletal

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	56.024	61.275	58.195	47.056	46.100
Resultat af ordinær primær drift	20.868	22.378	19.103	14.331	20.634
Finansielle poster, netto	-134	-157	-189	-156	-62
Årets resultat	16.152	17.311	14.743	11.043	16.039
<b>Balance:</b>					
Balancesum	58.174	52.228	54.174	47.492	39.423
Investeringer i materielle anlægsaktiver	25	395	834	539	245
Egenkapital	26.152	27.311	24.743	18.043	23.039
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	19.107	13.591	33.738	5.813	9.534
Investeringsaktivitet	-25	-325	-779	-539	643
Finansieringsaktivitet	-17.311	-14.743	-8.043	-16.039	-7.387
Pengestrømme i alt	1.770	-1.477	24.916	-10.765	2.790
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	76	79	81	72	63
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	175,8	200,7	176,1	230,9	172,1
Soliditetsgrad	45,0	52,3	45,7	38,0	58,4
Egenkapitalforrentning	60,4	66,5	68,9	53,8	85,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive fabrikations- og handelsvirksomhed særligt med løsninger til transportbranchen. Selskabet udfører alle former for opbygninger på såvel varebiler som store lastbiler.

### **Usædvanlige forhold**

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har ikke været væsentlig usikkerhed, der har påvirket indregningen eller målingen.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 56.024 t.kr. mod 61.275 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 16.152 t.kr. mod 17.311 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Særlige risici**

Ledelsen vurderer, at selskabet ikke er påvirket af særlige risici ud over de almindeligt forekommende risici i branchen.

### **Miljøforhold**

Selskabet har tilrettelagt sin miljøpolitik, så den i videst muligt omfang tager hensyn til miljøet.

### **Videnressourcer**

Selskabet er ikke afhængig af specielle videnressourcer.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Selskabets forsknings- og generelle udviklingsaktiviteter indregnes løbende i resultatopgørelsen.

### **Den forventede udvikling**

Selskabets ledelse forventer en positiv resultatudvikling i det kommende regnskabsår.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**


---

<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>56.023.948</b>	<b>61.274.549</b>
1 Personaleomkostninger	-34.456.045	-37.799.742
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-700.385	-1.096.478
<b>Driftsresultat</b>	<b>20.867.518</b>	<b>22.378.329</b>
Andre finansielle indtægter	504	1.432
2 Øvrige finansielle omkostninger	-134.606	-157.976
<b>Resultat før skat</b>	<b>20.733.416</b>	<b>22.221.785</b>
Skat af årets resultat	-4.581.522	-4.910.642
<b>3 Årets resultat</b>	<b>16.151.894</b>	<b>17.311.143</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Produktionsanlæg og maskiner	752.984	954.353
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	324.116	477.973
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.077.100</u>	<u>1.432.326</u>
6 Andre tilgodehavender	800.000	800.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>800.000</u>	<u>800.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.877.100</u></b>	<b><u>2.232.326</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	14.927.266	14.109.698
Varebeholdninger i alt	<u>14.927.266</u>	<u>14.109.698</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	25.702.202	21.492.511
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	500.000
7 Udskudte skatteaktiver	4.411	1.219
Andre tilgodehavender	607	0
Tilgodehavender i alt	<u>25.707.220</u>	<u>21.993.730</u>
Likvide beholdninger	<u>15.662.501</u>	<u>13.892.130</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>56.296.987</u></b>	<b><u>49.995.558</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>58.174.087</u></b>	<b><u>52.227.884</u></b>



**Balance 30. september**


---

<b>Passiver</b>	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	9.500.000	9.500.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	16.151.894	17.311.143
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>26.151.894</u></b>	<b><u>27.311.143</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.786.506	7.990.048
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.653.970	7.559.667
Selskabsskat	4.584.714	4.905.934
Anden gæld	8.997.003	4.461.092
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>32.022.193</u>	<u>24.916.741</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>32.022.193</u></b>	<b><u>24.916.741</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>58.174.087</u></b>	<b><u>52.227.884</u></b>

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**9 Eventualposter**

**10 Nærtstående parter**

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2019	500.000	9.500.000	17.311.143	27.311.143
Udloddet udbytte	0	0	-17.311.143	-17.311.143
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	16.151.894	16.151.894
	<b>500.000</b>	<b>9.500.000</b>	<b>16.151.894</b>	<b>26.151.894</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Årets resultat	16.151.894	17.311.143
11 Reguleringer	5.095.850	5.506.500
12 Ændring i driftskapital	2.898.806	-4.888.054
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	24.146.550	17.929.589
Renteindbetalinger og lignende	504	1.432
Renteudbetalinger og lignende	-134.606	-157.976
Pengestrøm fra ordinær drift	24.012.448	17.773.045
Betalt selskabsskat	-4.905.934	-4.182.342
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>19.106.514</b>	<b>13.590.703</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-25.000	-394.920
Salg af materielle anlægsaktiver	0	69.500
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-25.000</b>	<b>-325.420</b>
Betalt udbytte	-17.311.143	-14.742.721
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-17.311.143</b>	<b>-14.742.721</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>1.770.371</b>	<b>-1.477.438</b>
Likvider primo	13.892.130	15.369.568
<b>Likvider ultimo</b>	<b>15.662.501</b>	<b>13.892.130</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	15.662.501	13.892.130
<b>Likvider ultimo</b>	<b>15.662.501</b>	<b>13.892.130</b>

**Noter**

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	31.927.045	35.073.669
Pensioner	2.038.418	2.147.470
Andre omkostninger til social sikring	490.582	578.603
	<b>34.456.045</b>	<b>37.799.742</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	76	79
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	129.303	153.427
Andre finansielle omkostninger	5.303	4.549
	<b>134.606</b>	<b>157.976</b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	16.151.894	17.311.143
<b>Disponeret i alt</b>	<b>16.151.894</b>	<b>17.311.143</b>
	30/9 2020 kr.	30/9 2019 kr.
<b>4. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris primo	3.995.531	3.677.759
Tilgang i årets løb	0	394.920
Afgang i årets løb	0	-77.148
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.995.531</b>	<b>3.995.531</b>
Af- og nedskrivninger primo	-3.041.178	-2.808.289
Årets afskrivninger	-201.369	-265.137
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	32.248
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-3.242.547</b>	<b>-3.041.178</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>752.984</b>	<b>954.353</b>

**Noter**


---

	30/9 2020 kr.	30/9 2019 kr.
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	1.522.347	1.587.347
Tilgang i årets løb	25.000	0
Afgang i årets løb	0	-65.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.547.347</b>	<b>1.522.347</b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.044.374	-910.596
Årets afskrivninger	-178.857	-198.778
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	65.000
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-1.223.231</b>	<b>-1.044.374</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>324.116</b>	<b>477.973</b>
<b>6. Andre tilgodehavender</b>		
Deposita	800.000	800.000
	<b>800.000</b>	<b>800.000</b>
<b>7. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver primo	1.219	5.927
Udskudt skat af årets resultat	3.192	-4.708
	<b>4.411</b>	<b>1.219</b>

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for søsterselskabet Brdr. Plagborg Ejendomme ApS' engagement med pengeinstitut har selskabet afgivet selvskyldnerkaution.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	14.927
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	25.682
Driftsinventar og driftsmateriel	1.077

### 9. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Brdr. Plagborg Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

### 10. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Brdr. Plagborg Holding ApS, Lindevej 12, 7100 Vejle	Nærmeste moderselskab
CP Holding af 2007 ApS, Mølleparken 57, 8723 Løsning	Kapitalejer, ejerskab over 25%
KEP Holding af 2007 ApS, Sindbjerglundvej 6, 7100 Vejle	Kapitalejer, ejerskab over 25%

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Brdr. Plagborg Holding ApS, Lindevej 12, 7100 Vejle.

**Noter**


---

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
<b>11. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	380.226	439.314
Andre finansielle indtægter	-504	-1.432
Øvrige finansielle omkostninger	134.606	157.976
Skat af årets resultat	4.581.522	4.910.642
	<u><b>5.095.850</b></u>	<u><b>5.506.500</b></u>
<b>12. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-817.568	-435.323
Ændring i tilgodehavender	-3.710.297	785.219
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	7.426.671	-5.237.950
	<u><b>2.898.806</b></u>	<u><b>-4.888.054</b></u>